
 R  O  M  Â  N  I  A 
     J  U  D  E  Ţ  U  L     B  R  A  Ş  O  V  

  PRIMARUL 
                              C  O  M  U  N  E  I    V  A  M  A    B  U  Z  Ă  U  L  U  I 
                                                stațiune turistică de interes local 

    DISPOZIȚIA 
    nr. 25 din 03.03.2021 

 
- privind constituirea comisiei de selecție a partenerilor în vederea depuneri unei cereri de finanțare în 
cadrul Programului „Provocări în sănătatea publică la nivel european”, finanțat prin Granturile SEE 

2014-2021 
 

PRIMARUL COMUNEI VAMA BUZĂULUI 
 Văzând referatul întocmit de către d-ra Stoica Bianca - consilier achiziții publice în cadrul 
aparatului de specialitate al primarului comunei Vama Buzăului; 
 Având în vedere Programul „Provocări în sănătatea publică la nivel european”, finanțat prin 
Granturile SEE 2014-2021, în cadrul Apelului de propuneri de proiecte nr. 1  „Îmbunătățirea accesului la 
servicii de sănătate în special pentru grupurile vulnerabile, inclusiv Romii” și în conformitate cu legislația 
națională și a Uniunii Europene în materie de achiziții publice, respectiv art. 8.15 din Regulamentul de 
Implementare al Mecanismului Financiar SEE 2014-2021; 
 Cunoscând prevederile cap. V, art. 14 din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 34/2017 privind 
gestionarea financiară a fondurilor externe nerambursabile aferente Mecanismului financiar Spaţiul 
Economic European 2014-2021 şi Mecanismului financiar norvegian 2014-2021; 

În conformitate cu prevederile art. 155, alin. (1) lit. ,,e” din O.U.G. nr. 57/2019 – privind Codul 
administrativ; 

   În temeiul prevederilor art. 196, alin. (1), lit. ,,b” din O.U.G. nr. 57/2019 – privind Codul 
administrativ, 

 
D I S P U N : 

 
 Art.1: Constituirea comisiei de selecție a partenerilor în vederea depunerii unei cereri de finanțare 
în cadrul Programului „Provocări în sănătatea publică la nivel european”, finanțat prin Granturile SEE 
2014-2021, în cadrul Apelului de propuneri de proiecte nr. 1  „Îmbunătățirea accesului la servicii de 
sănătate în special pentru grupurile vulnerabile, inclusiv Romii”, în următoarea componență: 

1. Iager Alin – viceprimarul comunei Vama Buzăului; 
2. Stoica Bianca - consilier achiziții publice Primăria Vama Buzăului; 
3. Găitan Adrian Constantin - secretarul general al Comunei Vama Buzăului; 
4. Aldea Cosmina Georgeta – inspector Primăria Vama Buzăului; 
5. Stoica Gabriela-Lucia – inspector Primăria Vama Buzăului. 
 

 Art.2: Persoanele menționate la art. 1 vor duce la îndeplinire prevederile prezentei dispoziții. 
 
 Art.3: Prezenta dispoziţie se comunică, în mod obligatoriu, prin intermediul secretarului general al 
comunei, în termenul prevăzut de lege, Primarului comunei Vama Buzăului, Instituției Prefectului 
Judeţului Braşov  și persoanelor menționate la art. 1. 
 

        PRIMARUL COMUNEI VAMA BUZĂULUI, 
        Prof. ing. dipl. Tiberiu – Nicolae CHIRILAŞ 
          Contrasemnează pentru legalitate, 
                                                                                 SECRETARUL GENERAL COMUNEI VAMA BUZĂULUI 
            Adrian – Constantin GĂITAN 


